
    PROTOKÓŁ Nr XIII/25
       z XIII Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 13 lutego 2025 r. w sali  OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1100  zakończono o godz. 1225.

W sesji udział wzięło 15 radnych, frekwencja  100,00 %  ustawowego składu rady. Lista obecności 

radnych stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2): 
1. Góral Maciej                         - Burmistrz Miasta i Gminy
2. Wrzos Jacek                          - Z-ca Burmistrza

3. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy
4. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnik Gminy

5. Barcz Sławomir                     - Adwokat
6. Dyrektorzy, kierownicy, sołtysi i przewodniczący zarządu osiedli.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.

2.  Stwierdzenie quorum.    
 

3.  Przedstawienie porządku obrad.

4.  Przyjęcie protokołów  z X Nadzwyczajnej, XI Nadzwyczajnej i XII   Sesji Rady Miejskiej 
     Radzynia Chełmińskiego.

5. Sprawozdanie Burmistrza z jego działalności za okres między sesjami oraz udzielenie
    odpowiedzi  na zadane  pytania do złożonego sprawozdania.

6. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał Rady Miejskiej za okres między sesjami oraz
    udzielenie odpowiedzi na zadane pytania do złożonego sprawozdania.

7.  Sprawozdanie  z realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 
     prowadzonych przez  jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 r.

   8.  Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 
        2025 r. 
9.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasto Grudziądz.

10.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej 

       i nadania jej statutu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wydawania przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński 

      czasopisma samorządowego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

      w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 346/7 o pow. 0,0364 ha.
13. Podjęcie uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

      w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 346/9 o pow. 0,0057 ha.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

       w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 391/6 o pow. 0,0467 ha.

15. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

       w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 393/2 o pow.0,0283 ha.

16. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

       w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 395/13 o pow. 0,0128 ha.

17. Podjęcie uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

       w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 398/5 o pow. 0,0478 ha.

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

       w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 399/1 o pow.0,0013 ha.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

      w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 403/5 o pow. 0,0254 ha.

20. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

      w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 406/7 o pow. 0,0109 ha.

21. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

      w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 418/6 o pow. 0,0024 ha.

22. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

      w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 432/1 o pow. 0,0127 ha.

23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

      w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 522 o pow. 0,0772 ha.

24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

      w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 347/2 o pow. 0,0217 ha.

25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

      w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 392/2 o pow. 0,0234 ha.

26. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2025 w Radzyniu Chełmińskim Rokiem 

      Ziemowita Maślanki.

27. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia  do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń 

      Chełmiński na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu
      opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.  

28. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
      zagospodarowania przestrzennego „Południe – Zachód II” w Radzyniu Chełmińskim.

29. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
      zagospodarowania  przestrzennego dla terenów położonych w obrębach Czeczewo, Janowo 
      oraz Radzyń Wybudowanie, gmina Radzyń Chełmiński.

30. Interpelacje i zapytania radnych.

31. Składanie zapytań przez Burmistrza.

32. Wolne wnioski i zapytania.

33. Zakończenie posiedzenia.            
       Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat poinformowała, że obrady sesji są transmitowane.

       Zobowiązała radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nie ujawniania
       bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami
       publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją.   

      Ad 1/ Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat  dokonała otwarcia XIII Sesji Rady  Miejskiej
      Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

       Ad 2/  Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum, przy którym może obradować i  podejmować
       uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 15 radnych. 
      Ad 3/ Przewodnicząca Rady  przeszła do  kolejnego punktu porządku tj. do przedstawienia
      porządku obrad. Powiedziała, że każdy z radnych otrzymał porządek obrad, więc nie zachodzi
      potrzeba jego odczytywania. Zapytała czy są  jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.
      Wniosków nie było.
      Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

      Ad 4/ Przewodnicząca Rady  poinformowała, że kolejny punkt porządku obrad to przyjęcie  
 protokołó LISTNUM w z X Nadzwyczajnej, XI Nadzwyczajnej i XII  Sesji  Rady Miejskiej.  Poinformowała     również, że protokoły były do wglądu w biurze rady miejskiej i do dnia dzisiejszego nie zgłoszono
uwag. Zapytała, czy obecnie ktoś  chciałby  wnieść uwagi do protokołów?

      Uwag nie było.

Rada Miejska w obecności 15   radnych – jednogłośnie  przyjęła protokoły z X Nadzwyczajnej, XI 
Nadzwyczajnej i XII  Sesji   Rady Miejskiej  bez  odczytywania. 

      Ad 5/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punkt porządku obrad tj. do sprawozdania
      Burmistrza  z jego działalności za okres między sesjami  oraz udzielenie odpowiedzi   na zadane
      pytania do złożonego sprawozdania. Poprosiła  Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.   

      Burmistrz M. Góral złożył sprawozdanie z działalności za okres  od dnia 31 grudnia 2024 r. do 12
      lutego 2025  r., które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
      Pytań nie było.
      Ad 6/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego  punkt porządku obrad tj. sprawozdania
      Burmistrza  z realizacji uchwał za okres między sesjami oraz udzielenie odpowiedzi na zadane
      pytania do złożonego sprawozdania. Poprosiła Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.

      Burmistrz M. Góral złożył sprawozdanie z realizacji uchwał za okres od dnia  10 grudnia 2024 r. do 
      dnia  12 lutego 2025 r., które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
      Radny Z. Makuracki zapytał z jakiego powodu został zlikwidowany Rządowy Fundusz Rozwoju 

      Mieszkalnictwa.

      Burmistrz M. Goral powiedział, że otrzymaliśmy informację, że ten fundusz został zlikwidowany z 

      uwagi na to, że skończyły się środki. Dodał, że będziemy ubiegać się o inne źródło dofinansowania.

      Radny Z. Makuracki zapytał dlaczego niektóre punkty regulaminu lodowiska zostały odrzucone?

      Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że uchwała, którą radni podjęli w niewielkim stopniu zmieniała 

      uchwałę, która obowiązywała od 2017 roku. Za zadziwieniem dowiedzieliśmy się, że niektóre 

      punkty zostały zakwestionowane być może zmieniła się osoba, która opiniuje podjęte uchwały. 

      Wcześniej te same zapisy były zaakceptowane i  obowiązywały  przez 7 lat natomiast teraz zostały 

      zakwestionowane.

      Radna S. Sałatowska zapytała ile osób zostało objętych programem „Asystent osobisty osoby z 

      niepełnosprawnością”?

      Kierownik I. Dąbrówka powiedziała, że w ramach tego programu jest zatrudnionych 17 asystentów 

      na umowę zlecenie a uczestników tego programu jest 15 w tym 4 dzieci a pozostali to osoby dorosłe.
      Więcej pytań nie zgłoszono.
      Ad 7/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego  punkt porządku obrad tj. Sprawozdanie  z
      realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez  jednostkę
      samorządu terytorialnego za 2024 r.  Poprosiła Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.
      Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że jak co roku jesteśmy zobligowani do przedstawienia radzie
      sprawozdanie  z realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. Powiedział, że na każdym 

      poziomie  awansu zawodowego te wynagrodzenia, które zostały wypłacona nauczycielom są 

      wyższe niż średnie wynagrodzenie jakie powinno być wypłacone nauczycielowi w związku z tym

      nie musimy dopłacać nauczycielom. Dodał, że istnieje taki obowiązek, że jeśli ta średnia nie

      zostanie osiągnięta wówczas należy się nauczycielom wyrównanie. 
      Sprawozdanie stanowi załącznik nr  5 do niniejszego protokołu.
      Pytań nie było.
      Ad 8/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.
      podjęcia  uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński 
      na 2025 r. 
      Burmistrz M. Góral powiedział, że szczegółowo zmiany w budżecie zostały omówione na

      komisjach, poprosił o pytania.
      Pytań nie było.
        Rada Miejska w obecności 15 radnych –  jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/81/25
 w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r., która stanowi załącznik nr 6
 do niniejszego protokołu.

         Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu.

Ad 9/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj. 
  podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasto Grudziądz. 

Otworzyła dyskusję.

Burmistrz M. Góral powiedział, że godnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Przepis art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych określa, że z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona dotacja celowa lub pomoc rzeczowa innym jednostkom samorządu terytorialnego. Pismem z dnia 7.11.2024 r. Dyrektor Szpitala zwróciła się z prośbą do Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, o wsparcie w sfinansowaniu zakupu spirometru oraz wagi z wzrostomierzem. Zakupiony sprzęt przeznaczony będzie dla Oddziału Pediatrii i Kardiologii Dziecięcej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. Dr. Wł. Biegańskiego w Grudziądzu i pozwoli na poprawę jakości diagnostyki i leczenia najmłodszych pacjentów, w tym również mieszkańców gminy Radzyń Chełmiński.
Radna J. Gładyszewska zapytała czy gmina otrzymała jakieś oferty na zakup tego sprzętu i w jakiej formie nastąpi rozliczenie tego zakupu?
Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że  poprosił aby we wniosku była szacunkowa wycena i otrzymaliśmy kwotę 25 tyś zł szacunkowej wartości spirometru i 2 tyś zł na wagę z wzrostomierzem. Dodał, że w uchwale jest paragraf 2 , który mówi, że  szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, określi odrębna umowa pomiędzy miastem-gminą Grudziądz a Gminą Miastem i Gminą Radzyń Chełmiński. Więc w przypadku jeżeli te pieniądze nie będą wykorzystane na ten zakup będą musiały być zwrócone do gminy. 
Burmistrz M. Góral powiedział, że tego typu dofinansowania były wcześniej praktykowane przez nasz samorząd, ostatnie takie dofinasowanie dotyczyło wsparcia dla szpitala w Łasinie. 

Radny M. Siemianowski zapytał czy szpital ogłosi przetarg?

Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że szpital nie dokonuje zakupów z wolnej ręki zgodnie z obowiązującymi przepisami, w zależności od kwoty to jest prawo zamówień publicznych albo postępowanie w ramach, którego zbiera oferty na zakup sprzętu.
Więcej głosów nie było. 

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/82/25
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy-miasto Grudziądz, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad 10/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej i nadania jej statutu. Otworzyła dyskusję.
Burmistrz M. Góral wyjaśnił, że zmiany w statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego wynikają  z konieczności wprowadzenia zapisów jak postępować w przypadku gdy zgłosi się mniejsza liczba kandydatów  niż określona  w § 1 ust. 4 tj. 10 osób oraz wprowadzony został zapis, że zgłoszenie kandydata następuje w terminie wskazanym w zarządzeniu  Burmistrza Miasta i Gminy.

Radna S. Sałatowska zapytała ilu jest zgłoszonych kandydatów?

Burmistrz M. Góral odpowiedział, że 7 osób.
Więcej głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   13 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/83/25
zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej  i nadania jej statutu,
która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad 11/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie wydawania przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński  czasopisma samorządowego. Otworzyła dyskusję.

Burmistrz M. Góral powiedział, że stosownie do art. 8 ust. 1 ustawy – Prawo prasowe z dnia 26 stycznia 1984 r. (Dz. U. z 2018 r. poz 1914), Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński ma prawo wydawać czasopismo samorządowe. Jego rolą jest jak najszersze informowanie społeczności miasta i gminy o najistotniejszych sprawach mających zasięg lokalny. 
Radny B. Jaworski zapytał czy to pismo będzie darmowe?

Burmistrz M. Góral odpowiedział, że tak, będzie darmowe. 

Radny J. Gładyszewska zapytała w jaki sposób będzie to docierało do sołectw?

Burmistrz M. Góral powiedział, że będzie rozpowszechniane poprzez sołtysów, będzie również dostępne w naszych jednostkach, w urzędzie ale i również w sklepach, których właściciele wyrażą zgodę.

Więcej głosów nie było.
Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/84/25
w sprawie wydawania przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński czasopisma samorządowego, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad 12/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 346/7 o pow. 0,0364 ha. Otworzyła dyskusję.
Burmistrz M. Góral powiedział, że przed nami szereg uchwał w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości, chodzi o działki położone  na Zielnej Górze które zostały wydzielone na poszerzenie drogi gminnej. 
Radny Z. Makuracki zapytał czy wszystkie te działki należą do jednego właściciela?

Kierownik M. Lewandowska powiedziała, że zdarza się, że kilka działek należy do jednej osoby prywatnej.

Radny M. Siemianowski zapytał jaki jest koszt za 1 m2  i jaka będzie łączna kwota do zapłaty za te wszystkie działki?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że łączny koszt to 280 tyś. zł w ramach tych pieniędzy zabezpieczone są kwoty na akty notarialne, zaświadczenia itp.
Radny M. Siemianowski zapytał o koszt za m2.

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że po podjęciu uchwał zaczynamy proces negocjacji z właścicielami i jaka będzie ostateczna kwota w poszczególnych przypadkach wynikała będzie z negocjacji. 
Radny M. Siemianowski poprosił aby wyjaśnić  po co ta inwestycja?

Kierownik M. Lewandowska powiedziała, że inwestycja nie mogła by być zrealizowana jeżeli nie poszerzylibyśmy  pasa drogowego. Inwestycja jest realizowana zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gdzie przebieg jest określony szerokość 12 metrów ul. Tysiąclecia, i 10 metrów ul. Chabrowa. 
          Więcej głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/85/25
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 346/7 o pow. 0,0364 ha, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad 13/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 346/9 o pow. 0,0057 ha. Otworzyła dyskusję.
Głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/86/25
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 346/9 o pow. 0,0057 ha, która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Ad 14/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 391/6 o pow. 0,0467 ha.

Otworzyła dyskusję.
  Głosów  nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/87/25
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 391/6 o pow. 0,0467 ha, która stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
Ad 15/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 393/2 o pow.0,0283 ha. Otworzyła dyskusję.
  Głosów  nie było.
         Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/88/25
w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 393/2 o pow.0,0283 ha, która stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.
Ad 16/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 395/13 o pow. 0,0128 ha.
Otworzyła dyskusję.
  Głosów  nie było.
         Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/89/25
w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 395/13 o pow. 0,0128 ha, która stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.
Ad 17/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.
 podjęcia uchwały w sprawie    wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

 w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 398/5 o pow. 0,0478 ha. Otworzyła dyskusję.
   Głosów  nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/90/25
w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej  w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 398/5 o pow. 0,0478 ha, która stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.
Ad 18/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 399/1 o pow.0,0013 ha. Otworzyła dyskusję.
Głosów  nie było.
         Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/91/25
w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 399/1 o pow.0,0013 ha, która stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.
Ad 19/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 403/5 o pow. 0,0254 ha. Otworzyła dyskusję. 
Głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/92/25
w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 403/5 o pow. 0,0254 ha, która stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Ad 20/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 406/7 o pow. 0,0109 ha. Otworzyła dyskusję. 
Głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/93/25
w sprawie   w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 406/7 o pow. 0,0109 ha, która stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Ad 21/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 418/6 o pow. 0,0024 ha.
Otworzyła dyskusję. 
Głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/94/25
w sprawie   w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 418/6 o pow. 0,0024 ha, która stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

Ad 22/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 432/1 o pow. 0,0127 ha.
Otworzyła dyskusję. 
Głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/95/25
w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 432/1 o pow. 0,0127 ha, która stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.

Ad 23/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 522 o pow. 0,0772 ha. Otworzyła dyskusję. 
Głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/96/25
w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 522 o pow. 0,0772 ha, która stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.

Ad 24/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 347/2 o pow. 0,0217 ha. Otworzyła dyskusję. 
Głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/97/25
w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej  w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 347/2 o pow. 0,0217 ha, która stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.

Ad 25/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej

w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 392/2 o pow. 0,0234 ha. Otworzyła dyskusję. 
Głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/98/25
w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radzyń Chełmiński oznaczonej jako działka nr 392/2 o pow. 0,0234 ha, która stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.

Ad 26/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia roku 2025 w Radzyniu Chełmińskim Rokiem 

Ziemowita Maślanki. Powiedziała, że w odpowiedzi na pismo od założonego komitetu społecznego przygotowała tą uchwałę. Otworzyła dyskusję. 

Radna J. Gładyszewska powiedziała, że we wniosku komitetu było więcej postulatów, zapytała dlaczego skupiamy się tylko na jednym?
Przewodnicząca Rady powiedziała, że sprawy były na tyle różne, że nie można było ich połączyć a inicjatywa była taka aby już się coś zadziało stąd ta uchwała.

Burmistrz M. Góral powiedział, że to, że teraz rada  nie zajmuje się pozostałymi kwestiami to nie znaczy, że zostaną one pominięte. 
Więcej głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/99/25
w sprawie  ustanowienia roku 2025 w Radzyniu Chełmińskim Rokiem Ziemowita Maślanki, która stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.

           Przewodnicząca ogłosiła przerwę.

           Po przerwie.

 Ad 27/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

 podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia  do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń 

Chełmiński na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Otworzyła dyskusję. 

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że ta uchwała pozwoli przystąpić do prac nad opracowaniem strategii rozwoju gminy. Dodał, że harmonogram prac nad strategią stanowi załącznik do uchwały. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy obecna strategia jest nieaktualna czy wygasła?

Z-ca Burmistrza powiedział, że strategia wygasła w 2020 roku.
Więcej głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/100/25
w sprawie  przystąpienia  do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń  Chełmiński na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, która stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 45  do niniejszego protokołu.

Ad 28/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Południe – Zachód II” w Radzyniu Chełmińskim. Otworzyła dyskusję. 
Głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/101/25
w sprawie   przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Południe – Zachód II” w Radzyniu Chełmińskim, która stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu.

Ad 29/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla terenów położonych w obrębach Czeczewo, Janowo  oraz Radzyń Wybudowanie, gmina Radzyń Chełmiński.  Otworzyła dyskusję. 

Kierownik M. Lewandowska powiedziała, że ta uchwała jak i poprzednia  jest propozycją pozytywnego rozpatrzenia wniosków złożonych w latach 2020-2024 do burmistrza o sporządzenie planu miejscowego. We wskazanych w załącznikach terenach są określone granice działek i są to działki osób prywatnych, możliwość zabudowy instalacjami fotowoltaicznymi.
Głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 15 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIII/101/25
w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla terenów położonych w obrębach Czeczewo, Janowo  oraz Radzyń Wybudowanie, gmina Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu.

Ad 30/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. interpelacji i zapytań radnych. Poinformowała,  że interpelacje lub  zapytania radny składa na piśmie do przewodniczącej rady, która przekazuje je niezwłocznie burmistrzowi. 

              Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
  Ad 31/ Przewodnicząca Rady  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. składania zapytań przez burmistrza. Zapytał czy Burmistrz chce złożyć zapytanie.

  Burmistrz M. Góral poinformował, że od miesiąca lutego otrzymaliśmy dostęp do aplikacji m-mieszkaniec w ramach którem mamy możliwość przekazywania informacji co dzieje się na terenie miasta i gminy. Mogą z niej korzystać posiadacze smartfonów po zainstalowaniu na swoim urządzeniu. Powiedział, że w tym roku obchodzimy 1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego, aby uczcić tą rocznicę zaproponował społeczną akcję porządkową na terenie grodu, który jest obecnie zaniedbany, znajduje się tam również stary cmentarz ewangelicki, który wymaga uporządkowania. Dodał, aby zwrócić temu miejscu godny wygląd i zrobić to wspólnie w tzw. czynie społecznym. Wydarzenie planuje się na 12 kwietnia a  po zakończeniu prac zapraszamy na wspólnego grilla. Liczy na wsparcie i promocję tej inicjatywy. Podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tegorocznego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W nawiązaniu do dyskusji, która miała miejsce na posiedzeniu wspólnym komisji a dotyczącej wniosku w sprawie upamiętnienia postaci honorowego obywatela Radzynia Chełmińskiego Pana Ziemowita Maślanki zaproponował nadanie nazwy drodze prowadzącej od ul. Tysiąclecia do zespołu szkół jako ulicy Ziemowita Maślanki. Pan Ziemowit przez wiele lat mieszkał przy tej ulicy, był nauczycielem szkoły i uważa, że byłby to godny sposób upamiętnienia naszego honorowego obywatela oraz jego zasług dla miasta i gminy. 
 Ad 32/ Przewodnicząca Rady  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, tj. wolnych 

 wniosków i zapytań.

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że chodzą słuchy, że w szkole jest jakaś sprawa sądowa, czy

 była. Poprosiła burmistrza o rozszerzenie tego tematu.
 Dyrektor ZS R. Gałuszewski potwierdził, że są wyroki sądowe dotyczą one dwóch spraw

 założonych przez dwie panie nauczycielki przedszkola a dotyczyły nie wypłacenia wynagrodzeń 

 za pracę w godzinach ponadwymiarowych i był to okres od 2 stycznia 2021 roku do 1 lipca 2023

 roku. Pozwy zostały złożone na początku zeszłego roku w styczniu, sprawy są przegrane, 

 wypłacone zostały już te wynagrodzenia plus odsetki i oczywiście koszty sądowe oraz

 wynagrodzenie prawnika w kwocie ponad 13 tyś. zł na chwilę obecną ponieważ spodziewamy się

 kolejnych wydatków w tym temacie ze względu na to, że jeszcze są 4 nauczycielki przedszkola,

 które też tych wynagrodzeń nie otrzymały w tym okresie. Odczytał istotne fragmenty uzasadnienia

 wyroku. 
 Przewodnicząca Rady powiedziała, że wyroki są skazujące czyli nie było żadnych podstaw
 prawnych aby tych pieniędzy nie wypłacić czyli te niewypłacone godziny były decyzją uprzedniej 

 pani dyrektor.
 Dyrektor ZS R. Gałuszewski powiedział, że nie jest od tego aby osądzać ale tak jest w

 uzasadnieniu wyroków.
 Radny M Siemianowski powiedział, że jeśli wiadomo, że są jeszcze 4 panie w identycznej
 sytuacji to nie lepiej iść krok na przód i zawrzeć ugodę z tymi paniami to zmniejszy koszty.

 Dyrektor ZS R. Gałuszewski powiedział, że już trwają takie rozmowy, są to panie, które pracują w
 naszej szkole więc tym bardziej jest dla niego ważne aby nikt nie czuł się poszkodowany.
 Radny M. Siemianowski zapytał czy nie było podstaw do odwołania?

 Adwokat S. Barcz powiedział, że wskazane prze dyrektora wyroki są pokłosiem złego,

 niezgodnego z prawem podejmowania decyzji przez poprzednią dyrekcję. Po przeanalizowaniu 

 uzasadnienia wyroku odradza składanie apelacji dlatego, że koszty postępowania odwoławczego

 obciążą przegrywającego proces i na to składają się dwa elementy koszt opłaty sądowej i koszty 

 zastępstwa procesowego. Dodał, że wyrok pierwszej instancji opatrzony jest rygorem 

 natychmiastowej wykonalności to znaczy, że jest natychmiast wykonalny z dniem wydania. Jego

 zdaniem najlepszym możliwym sposobem  zakończenia tego sporu  byłoby zawarcie ugody.
 Radny M. Przytuła powiedział, że na ostatnie sesji  31 grudnia zadał pytania od mieszkańców,

 otrzymał odpowiedź na nie na piśmie za co podziękował burmistrzowi. Odczytał te pytania oraz

 odpowiedzi na nie. Zapytał czy odnośnie przejścia dla pieszych na ul. Sady jest już jakaś decyzja 

 czy opinia?
 Dyrektor ZUK D. Szynaka powiedział, że na dzień dzisiejszy zgłoszone to zostało do organizacji 

 ruchu zlecane firmie zewnętrznej i czekamy na opinie i wtedy będziemy mogli podejmować 

 następne kroki. 

 Radny M. Przytuła zapytał odnośnie  rozwalającego się budynku na ul. Sady czy jest już jakaś

 decyzja, w jakim miejscu jesteśmy, wiadomo, że sprawa jest w sądzie już od wielu lat, na jakim to 

 jest etapie?

 Burmistrz M. Góral powiedział, że gmina nie jest właścicielem tej nieruchomości więc nie 

 możemy ingerować. 
 Głos zabrała radna Anna Pałka odczytała podziękowanie za zorganizowanie transportu

 powiatowego przez Zakrzewo. 
 Radna J. Gładyszewska zapytała na jakim etapie jest sprawa progu w Szumiłowie.

 Dyrektor D. Szynaka powiedział, że trzeba było złożyć poprawkę do poprzedniego projektu, pan

 od organizacji ruchu naniósł ją i teraz będzie wyspa belgijska, która będzie odpowiadała 

 wymogom. 
 Radny Z. Makuracki powiedział, że wysoko ocenia organizację WOŚP -u, skrytykował zespół,

 który wystąpił na zakończenie.
 Przewodnicząca Rady powiedziała, że był pan, który zajmował się nagłośnieniem i było to zgodne

 z  wymogami tego zespołu, który zagrał charytatywnie. 
 Radny Z. Makuracki zapytał czy wolno burmistrzowi promować lub agitować kandydata na urząd 

 prezydenta na forach publicznych. 
 Burmistrz M. Góral powiedział, że jako burmistrz nigdy nie agitował, nie nakłaniał do oddania

 głosu na jakiegokolwiek kandydaturę. Jeżeli spotyka się z kandydatami na urząd prezydenta robi to 

 po godzinach pracy natomiast Facebook  nie jest drogą urzędową. 

 Przewodnicząca Rady odczytała pismo mieszkańców Zakrzewa w sprawie remontu drogi do

 pałacu oraz utrudnionego wyjazdu na drogę wojewódzką. 
 Mieszkaniec gminy zgłosił problem rozwalającego się budynku na Fijewie.
 Burmistrz M. Góral powiedział,  że problem ten zgłaszany był nie tylko do właściciela ale i do 

 nadzoru budowlanego.

 Mieszkaniec gminy zwrócił uwagę, że w Radzyniu jest wiele miejsc do uprzątnięcia ze śmieci m.
 in. za cmentarzem, powiedział aby się zainteresować co gmina ma z wiatraków dlaczego nie mamy
 tańszego prądu zapytał czy ten folwark zwierzęcy w  parku jest potrzebny?
 Przewodnicząca Rady poinformowała, że co tydzień we wtorek są dyżury przewodniczącej i 

 wiceprzewodniczących rady gdzie można zgłaszać na bieżąco swoje uwagi. 
 Burmistrz M. Góral odniósł się do części wątpliwości mieszkańca mianowicie śmieci przy

 cmentarzu powiedział, że małymi krokami wprowadzamy pewne  zmiany, od zeszłego roku stoi

 toitoi czego nie było a zgłaszali to mieszkańcy, dodał, że zwróci uwagę aby postawić tam większy

 kontener na śmieci. Jeśli chodzi o wiatraki to mamy ok 4,5 mln. zł. rocznie podatku. 
 Skarbnik M. Rusoń odniosła się do sprawy obniżenia cen prądu, powiedziała, że gmina nie płaci za
 prąd do farm wiatrowych, farmy wiatrowe to są odrębne przedsiębiorstwa które prowadzą swoją
 działalność, my za prąd płacimy ale do Energii.

 P. Piłat-Wyrwińska podziękowała za podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2025 rokiem

 Ziemowita Maślanki. Jeśli chodzi o pozostałe punkty to bardzo chętnie wezmą udział w dyskusji.

 Więcej głosów nie było.

        Ad 33/ Przewodnicząca Rady serdecznie podziękowała wszystkim za udział w   sesji i wobec 

        zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknęła obrady XIII Sesji Rady Miejskiej Radzynia

        Chełmińskiego. 

        Protokółowała:                                                                                         Przewodnicząca

                                                                                                                          Rady Miejskiej

       Grażyna Szałas 

                                                                                                                     Alicja Sowińska -Piłat


